

Referat af FB møde d. 18. marts 2019

Til stede: Kasper Jepsen, Michael Nielsen, Nina Fremmelev, Carina Kallan, Mark Gammeljord, Lars Thomsen.
Inviteret af FB: Richard Mathiesen, René Lundgaard. Flg. deltog i pkt. 3.: Henrik Eriksen (FV), Jens Peder Poulsen (FV), Iris Hansen (FV), Jørgen Jensen (FV), Else Thorsund (FV).

Afbud: Jonas Jeppesen, Mikkel Riisager.

1. Indledning

Refleksioner over digital dannelse og hvordan IT kan tage styringen, hvis man er ukritisk.

2. Godkendelse af referat af 21. januar

Godkendt og underskrevet

3. Forbundets Venner

Der er fokus på faldende medlemstal. Foreningen har afholdt et vellykket arrangement i Thy med stor tilslutning. FV overvejer at afholde tilsvarende arrangement i andre regioner.

Ambassadørkorps. 13 medlemmer er tilmeldt ordningen. Formålet er at forebygge frafald af klubber. FV søger stadig ambassadører men indleder arbejdet efter generalforsamlingen. Tidligere nøglepersoner i forbundet kan eventuelt opfordres, selv om de ikke pt er med i FV.

Kasper fortæller om forbundets fire strategier og hensigten om at lave en ny indsats for seniorer.

FV udarbejder et udkast til rammerne for uddeling af initiativprisen og ungdomslederprisen. Der er stadig ekstra midler fra en anonym gave, og de bruges f.eks. til at kursusgebyr for nye medlemmer.

Repræsentantskabsmødet må gerne udvikles. Forskellige forslag diskuteres; at invitere klubber til at fremlægge på skift, placering af mødet etc. Kasper deltager på FVs generalforsamling.

4. Orientering fra formand og udvalg

Udvalgsdag d. 22. september kl. 10 – 14

Sjællandsmøde d. 23. – 24. november.

Advisory Board for idræt i social balance. Fordele og ulemper drøftes. Der arbejdes videre i en undersøgelsesfase. Kasper, Richard og en medarbejder præsenterer forslag til mødet i maj.

KOS har brug for at mærke opbakning fra bestyrelsen, så de kan sætte en klar retning på arbejdet. Bestyrelsen drøftede situationen og Kasper følger op.

Lederskifte på Hellebjerg. Finn er konstitueret forstander. Jonas indtræder i repræsentantskabet.

Lederakademi har haft et indledende møde. Kontoret arbejder videre med bestyrelsens ideer og inddrager løbende det politiske niveau. Den oprindelige tanke er at sigte efter 20 – 25 årige. Der er brug for at starte uddannelsen med yngre årgange, der samles op fra KFUMs træner/lederkursus. Lars, Nina og Erik er styregruppe på udarbejdelsen. Thomas Kjærgaard inddrages i opgaven.

5. Orientering fra kontoret

Der er udsendt et nyhedsbrev og materiale til repræsentantskabsmøde er klar til udsendelse.

Vores kommunikationsmedarbejder stopper med udgangen af maj som følge af reallokering af forbundets midler i ROHMIO. Der er sket en overlevering af den fratrådte projektleders opgaver, og teamet arbejder godt sammen.

Det er år to i strategien, og vi er sporet ind på de næste mål, hvilket også fremgår af den store projekttavle, og de første styregruppemøder er i kalenderen. Organisatorisk er vi i en fase, hvor vi smelter ROH i foreningen sammen med ROH i dagtilbuddet. Det skaber også en god dynamik.

Ved siden af strategien har Erik afsluttet et fodboldforløb på Hellebjerg med stor succes. Der er interesse for tilbuddet på andre efterskoler, men vi kan dog ikke afse tiden til flere forløb. Det har givet en meget brugbar erfaring i forhold til en eventuelt senere ansøgning til initiativpuljen.

Der er interesse for medlemskab fra en efterskole, der er i færd med at undersøge i deres bagland, da de ønsker at optage forbundet i repræsentantskabet i forbindelse med medlemskab.

Efter to vellykkede møder med Landsforeningen for Væresteder undersøger vi nu muligheden for at indgå et strategisk samarbejde over en længere periode. Vi er interesserede i at lave en aftale, der falder indenfor spor 2, og sekretariatet vil udarbejde et konkret forslag/aftalepapir som forelægges bestyrelsen, som derefter tager stilling til eventuelt videre forløb.

Senioridrætsindsats. Der er skitseret en idé, hvor vi forestiller os at udvide tilbuddet for seniorer i forbundet. Vi vil tage udgangspunkt i foreningerne, BDFL kommuner, vores gode erfaringer fra ambassadørkorpset, hygge og det sociale element, alternative samarbejder. Kontoret arbejder videre med klargøring af ansøgning og afstemmer den med DIF.

6. Økonomi

Årsrapporten blev gennemgået og drøftet. Michael stiller spørgsmål til nedskrivning af lageret. Der er større end aftalt på seneste bestyrelsesmøde. Generalsekretæren svarer, at IKCs klargjorte regnskabet, hvor det så ud til et meget bedre resultat end estimeret. Derefter faldt aftalen om fastsættelse af lagerværdi på plads. Slutrevisionen kom frem til samme resultat som kontoret havde estimeret, men nu var der taget beslutning om nedskrivning, så efter aftale med kassereren holdt vi fast i denne. Bestyrelsen godkender og underskriver årsrapporten.

Månedsbalancen er sendt til gennemsyn og bestyrelsen har ingen kommentarer.

7. Repræsentantskabsmødet

Alle beretninger er modtaget og indkaldelsen udsendes i uge 13.

Kontoret genudsender fremlysning af kandidater – også til ungdomslederprisen.

8. Eventuelt

Referent: Richard

Kasper Jepsen	Jonas Jeppesen	Mikkel Vejnø Risager
Lars Thomsen	Michael Nielsen	Mark Gammeljord
Nina Fremmelev		